UBND HUYỆN BÁT XÁT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:         /PGD&ĐT
V/v hưởng ứng các hoạt động phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng

Giờ trái đất năm 2025”.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bát Xát, ngày        tháng 3 năm 2025

 Kính gửi: Các trường học trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 400/SGD-GDNN&GDTX ngày 12/03/2025 của Sở

GD&ĐT về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm

năng lượng hưởng ứng Giờ trái đất năm 2025”. Phòng Giáo dục và đào tạo hướng

dẫn các trường học trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền vận động cán bộ, viên chức, người lao động, giáo viên,

nhân viên, học sinh và gia đình cùng hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” với thông điệp “Chuyển dịch

xanh - Tương lai xanh”, thực hiện tắt đèn và các thiết bị không cần thiết vào thời

gian diễn ra Sự kiện hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025 từ 20h30 đến 21h30 thứ

Bảy, ngày 22/3/2025.

2. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, đẩy mạnh tuyên truyền trên

website, fangage của nhà trường …. các nội dung về tầm quan trọng của việc sử

dụng tiết kiệm, hiệu quả năng lượng (Bộ tài liệu truyên truyền, nhận diện về Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2025 do Bộ Công Thương thực hiện được đăng tải tại

Trang Thông tin điện tử www.tietkiemnangluong.com.vn mục ấn phẩm truyền

thông). Tích hợp, lồng ghép các nội dung giáo dục, tuyên truyền về Chiến dịch

Giờ Trái đất năm 2025, sử dụng có hiệu quả nguồn năng lượng … trong các môn

học có liên quan.

3. Thực hành tiết kiệm năng lượng bằng các hành động thiết thực: Sử dụng

điều hòa ở nhiệt độ tư 27°C trở lên, kết hợp với quạt; tắt hệ thống điện chiếu sáng,

điều hòa … khi không sử dụng, ra khỏi phòng; hết giờ làm việc tắt các thiết bị

điện (máy tính, máy in, máy photocopy…) không để trạng thái chờ; sử dụng tiết

kiệm nước sinh hoạt; …. thực hiện lối sống xanh, lành mạnh qua đó góp phần

nâng cao ý thức trách nhiệm cá nhân và cộng đồng trong việc sử dụng năng lượng

tiết kiệm

4. Vận động cán bộ, viên chức, người lao động, giáo viên, nhân viên của

đơn vị tham gia giải chạy hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng

hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ

http://tapchicongthuong.vn do Bộ Công Thương tổ chức từ ngày 08/3/2025 đến

31/3/2025; tham gia Lễ phát động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng

2

lượng hưởng ứng Giờ trái đất năm 2025”, dự kiến thời gian tổ chức: buổi sáng

ngày 22/3/2025 tại Quảng trường Kim Tân, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai,

tỉnh Lào Cai.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các nhà trường triển khai thực hiện; báo cáo kết

quả theo phụ lục gửi về Phòng GD&ĐT (qua email cmth-pgdbx@laocai.edu.vn)

trước ngày 23/3/2025 để tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Các trường trực thuộc;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

                  Bùi Quỳnh Liên

3

PHỤ LỤC

Biểu báo cáo kết quả hưởng ứng phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ trái đất năm 2025”

Tên trường:……………………………………………………………………..

TT Tên hoạt động Nội

dung

chính

của

hoạt

động

Số

đơn

vị

tham

gia

Số người tham

gia

Băng

zôn

được

treo

(cái)

Tin bài

đăng

trên

website,

fangage

Điện

năng

tiết

kiệm

(Kw)

Số

tiền

tường

đương

(triệu

đồng)

Ghi

chú

    CBGV Học

sinh

1 Hoạt động tuyên

truyền

2 Tích hợp/lồng ghép

nội dung trong các

môn học

3 Tham gia (trực

tuyến) giải chạy

hưởng ứng phong

trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng

hưởng ứng Giờ Trái

đất năm 2025”

4 Tham gia Lê phát

động hưởng ứng

phong trào “Toàn

dân tiết kiệm năng

lượng hưởng ứng

Giờ trái đất năm

2025”

5 Các hoạt động thực

hành tiết kiệm

6 Các hoạt động khác

(nếu có)

Tổng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T16:20:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Quỳnh Liên<bqlien1-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T19:00:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T19:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T19:00:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!